ölüm tarihlerinin, doğum tarihlerine nispetle daha çok tutarlılık gösterdiği açıktır. Bu kaynaklarda yer alan Itrî’ye

dair muhtelif ölüm tarihlerini, en erken tarihten en geç tarihe göre, Mustafa Safâyî Efendi’nin (ö. 1726) Tezkire-i

Safâyî’sinde hicrî 1122 (m. 1710) (Mustafa Safâyî Efendi, t.y.), İsmail Beliğ’in (ö.1729) Nuhbetü’l-Âsâr li-Zeyli

Zübdeti’l-Eş‘âr’ında hicrî 1123 (m. 1711) (İsmail Beliğ 1999), Şeyhî Mehmed Efendi’nin (ö. 1731) Vekâyiü’l-

Fuzalâ’sında hicrî 1123 (m. 1711) (Şeyhî Mehmed Efendi, 1989), Sâlim Efendi’nin (ö. 1743) Tezkiretü’ş-

Şu’arâ’sında hicrî 1123 (m.1711) hududunda (Sâlim Efendi, 2005), Mehmed Es’ad Efendi’nin (ö. 1753) Atrâbü’l-

Âsâr’ında hicrî 1124 (m.1712) hududunda (Mehmed Es’ad Efendi, t.y.)

Efendi’nin (ö. 1788) Tuhfe-i Hattâtîn’inde hicrî 1124 (m. 1712) (Müstakîmzâde Süleyman Sâdeddin, 1928) şeklinde

bu kronolojik sıralama ile verebiliriz. Bu bağlamda Rüştü Şardağ ise Atrâbü’l-Âsâr’da Itrî’nin vefat tarihi için işaret

edilen “Buhûrîzâde’yi bûyâ-yı bezmi Adn ede Allâh” mısrasının ebced hesabına göre bazı durumlarda 1711, bazı

durumlarda ise 1712 tarihini verdiğinden söz etmektedir. (Şardağ, 1989) Nitekim, Müstakîmzâde Süleyman

Sâdeddin Efendi de Itrî’nin ölüm tarihinin hicri 1124 (m. 1712) olduğunu Atrâbü’l-Âsâr’da dercedilmiş mezkûr

mısraya dikkatleri çekerek Tuhfe-i Hattâtîn’de, “…Rıhletine bu mısra’ı Tezkire-i Es’adiyye’de târîh yazmışlardır: (

Buhûrî-zâde bûyâ-yı bezmi ‘Adn ede Allâh 1124).” şeklinde belirtmektedir. (Müstakîmzâde Süleyman Sâdeddin,

1928) Yukarda zikredilen tüm bu kaynaklarda yer alan muhtelif bilgilerin dışında Ekrem Karadeniz de Itrî’nin ölüm

tarihiyle alakalı bir yaklaşımda bulunmakta ve bu konuda bir hata yapıldığından bahsetmektedir. Bu minvalde

Karadeniz, onun vefatıyla alakalı düşürülen tarih kıtasındaki bir mısra’ın, hicrî 1143 (m. 1730-31) tarihini vermesi

gerektiğini fakat bir kelimenin yazım hatası sebebiyle bu yanlışlığın daha ilk kaynaklardan itibaren süregeldiğini

ifade etse de (Karadeniz, 1978) bu tespitin doğru olması pek mümkün görünmemektedir. Zira, Karadeniz’in vermiş

olduğu vefat tarihi şayet doğru olsaydı, XVII.

1987)

Itrî’nin cariyelere hocalık yaptığına dair yukardakine benzer başka bir arşiv vesikasını da (CDA, Osmanlı Arşivi t.y.-

b) İsmail Hakkı Uzunçarşılı sunmaktadır. Bu vesikada yer alan bilgilerin ise “Saray câriyelerine ders veren

Başhânende Mustafâ Çelebi’nin ta’yin ve maaşının i’tâsını hâvî 1092 H. 1681 M. tarihli emir” ve “Hicrî 1092 Recep

ayında, cariyelerin eğitiminin nafakası hususuyla başhânende Mustafa Çelebi’ye cariyelerin eğitimi için tahsis

edilen…” manasına gelen “Bi-cihhet-i nafaka-i vazîfe-i cevârî-yi hâssa Mustafâ Çelebî ser-hânende berây-ı ta’lîm-i

cevârî, berây-ı şehr-i Receb 1092” şeklinde olduğunu ifade etmektedir. (Uzunçarşılı, 1977)

Uzunçarşılı ayrıca, Itrî’nin Enderûn-ı Hümâyûn’da hocalık vazifesinde bulunduğunu belgeleyen başka bir vesika

daha sunmaktadır. Bu vesikada yer alan bilgileri ise şu şekilde açıklamaktadır: “Nefaka-i Bahâ-i Buhurî Zâde

Hânende Mustafâ Çelebi Muallim-i Enderûn-ı Hümâyûn 1093 H. 1682 M. senesinde otuz Ramazândaki vazîfesi îcâbı

altmış akçe yevmiyesinin otuz günlüğünün 1800 akçe olması hakkında hazîne emri” (Uzunçarşılı, 1977)

Buhûrîzâde Mustafa Itrî’nin Enderûn-ı Hümâyûn’da hocalık vazifesine müteallik arşiv vesikalarından (CDA,